Jogo: EC Rio São Paulo X CE Arraial do Cabo 
Categoria: Sub 20 – Série B2 
Data jogo: 23/09/2018 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Eduardo Abreu Biondi 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 
R$1.200,00 (mil e duzentos reais) e perda de pontos quanto à imputação 
do art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

8) Processo: nº 699/18 
Denunciado: Goytacaz FC 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Resende FC X Goytacaz FC 
Categoria: Sub 17 – Série A 
Data jogo: 29/09/2018 
Representante legal dos denunciados: Ausente 
Auditor relator: Dr. Eduardo Abreu Biondi 

Resultado: Por unanimidade apenado o denunciado com multa de 
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) e perda de pontos quanto à 
imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

9) Processo: nº 700/18 
1º)Denunciado: Yan Alves da Silva (atleta do CA Barra da Tijuca) 
Tipificação: